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Marknadsöversikt 
Råoljan flyter på bra, en ny högre topp bekräftar trenden som positiv. 
S&P 500 trendar upp; behåll köpta positioner, avvakta med nya 
Guldet befinner sig i ett avgörande läge; tillämpa ”vänta och se”-policy. 
Dollarns fallande trend blir allt svagare, möjligt falskt utbrott ned.  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Spekulanter 
Att CPI inte följer med upp förklaras med att det är 
spekulanter som driver upp priserna samt att det är 
denna grupp som är den stora tjuven för högre 
matpriser. Men om nu t ex. bomull noterades långt 
över marknadspriset, skulle insiders – odlare och 
andra experter – kunna dra nytta av detta och sälja 
framtida produktion via terminskontrakt.  
 
De enda som tjänar på en spekulants försök att 
driva priset på artificiellt höga nivåer (s.k. corner) är 
konsumenten. Eftersom det lockar fram ett större 
utbud som spekulanten förr eller senare inte klarar 
av att ackumulera, blir det istället riktigt billigt. En 
lyckad corner där en eller flera spekulanter håller 
priset över marknadsvärdet har aldrig lyckats, det 
kan bara åstadkommas med hjälp av regleringar. 
 
Början eller slutet? 
Uppgången i råvarupriserna kan alltså bero på en 
ökad penningmängd, eller spekulation, om det är det 
senare kan man förvänta sig ett fritt fall när 
produktionen är långt högre än efterfrågan: är det 
inledningen på inflation, med risk för hyperinflation, 
är detta bara början. 
 
Justerat för den verkliga inflationen (enligt National 
Inflation Association beräkning), är dagens majspris 
på $5.90 riktigt billigt mot toppen år 1974 på $53.97.  

 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Cooked books 
 
FED, USA:s centralbank, pumpar nu in 600 miljarder 
nya dollar i systemet, vilket många anser vara 
räddningen för den amerikanska ekonomin. 
Kineserna, som allt fler anser vara värdens bästa 
kapitalister, förstår agerandet men menar att det kan 
skapa en ny global finansiell kris. Och Brasiliens 
finansminister gav följande kommentar: 
 
“Everyone wants the economy to recover, but it does 
no good at all to just throw dollars from a helicopter." 
 
Helicotper Ben 
Ben Bernanke, centralbankschef, fick smeknamnet 
”Helicopter Ben” efter ett tal år 2002, då han 
refererade till ett ”helicopter drop” av pengar till 
ekonomin för att tampas med deflation: 
 
"The U.S. government has a technology, called a 
printing press (or today, its electronic equivalent), 
that allows it to produce as many U.S. dollars as it 
wishes at no cost." 
 
Monopolister 
Att man kan printa pengar utan att det kostar något 
– för någon grupp – låter för bra för att vara sant. 
Den som äger dollar när fler sätts i omlopp borde ju 
ändå förlora. På samma sätt som att guldpriset 
borde inleda ett fritt fall om man upptäckte en 
guldgruva som kunde höja världens årsproduktion 
hundra gånger. Marknaden blir då mättad med guld 
och metallen förlorar i köpkraft. Den som då har 
investerat i några kilo guld, kommer se värdet 
minska drastiskt.  
 
Den som jobbat hårt, betalat av lånen och skött sin 
ekonomi och även har en sparad slant i dollar på 
bankboken, kommer alltså att se värdet på dessa 
minska när Ben från sin helikopter öser ut mer 
sedlar. Det är dock inte den medborgargrupp som 
mest behöver stimulans som får hjälp – 
entreprenörerna, som kan skapa produkter, företag, 
jobb – utan de som via monopol och regleringar 
obehindrat kan fånga slantarna före alla andra, långt 
ovan marknivå. 
 
Högre priser 
När mer pengar kommer in i systemet leder det till 
högre priser på mat såväl som biobiljetter (i 
exemplet ovan innebär det alltså att mer guld är i 
rörelse och därmed har de som stått längst fram i 
ledet fått mer guld och extra köpkraft). I USA mäter 
myndigheterna konsumentpriserna med CPI, ett 
index vars uträkningsformel genom åren flitigt 
justerats för att nå önskat resultat. Genom att räkna 
om CPI kan myndigheter dölja en del inflation och 
hålla pensionsutbetalningarna (som räknas ut via 
detta index) nere. 
 
Att man ägnar sig åt ”cooking the book”, 
vilseledande statistik, framgår tydligt med siffrorna 
för de senaste två månaderna, då bomull och socker 
avancerat med över 50 %, majs med nästan 30 %, 
sojabönor och apelsinjuice runt 20 procent och vete 
med dryga 30 %. Under september månad steg CPI 
med 0.3 procent. 
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OMX 
OMX har inte följt med de amerikanska börserna, 
eller det tyska DAX-indexet, till högre toppar. Det 
visar på en relativ svaghet och om vi nu får ett 
trendskifte, bör OMX vara ett av de ledande indexen 
på nedsidan. 
 
Det är för tidigt att göra exit på köpta positioner, men 
faller kursen ned till 1070, är hoppet hos köparna 
ute.  
 
Det skulle visa på en lägre botten efter ett 
trendlinjebrott, teknisk svaghet alltså. 

 

S&P 500 
Den stigande trenden i S&P 500 accelererar åter. 
Uppgången till den nya högre toppen är stark och 
kan kursen nå taket i den stigande trendkanalen, 
är nästa rekyl väl värd att köpa på. 
 
Nödutgången för köpta trendföljande positioner 
bör vara placerad vid 1150, något under 
oktoberkonsolideringen. 
 
Tajmingen för köp är inte den bästa i dag, 
eftersom indexet noteras vid en ny högre topp, 
på överköpta nivåer. Det innebär dock inte 
blankningsläge, då trenden är stark. 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Köptåget i råoljan har nu gått och den som inte 
hoppat på får lov att invänta nästa avgång. Det 
skulle kunna bli på en rekyl om dagens uppgång 
först fortsätter upp mot taket i den stigande 
trendkanalen och sedan rekylerar. 
 
Noteringar vid taket skulle visa att köparna är 
aggressiva, således en trend väl värd att följa och då 
kan entré göras på efterföljande rekyl. 
 
Entré med köpta positioner skulle ha gjorts, enligt 
den klassiska tekniska analysen, på rekylen ned i 
oktober eller utbrottet upp ur ”flaggan”. Nödutgången 
bör nu vara uppflyttad till $78, något under 
rekylbottnen. 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Det är fortfarande avvakta som gäller i naturgas. 
Kursen trendar ned men volatiliteten har ökat något, 
så möjligen kan vi vara ett steg närmre en botten. 
 
Skall man göra något är det blankning men då 
trenden pågått under flera månader och vi fått ett 
trendlinjebrott, är det inte så lockande. 
 
Det finns andra marknader som är mycket mer  
tekniskt intressanta och som dessutom erbjuder 
bättre risk/reward-kvot än naturgas, t. ex. aktien 
Gazprom, där köp kan göras direkt på dagens nivå, 
se analys längre ned. 

 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
Det tekniska läget i guld är ett återtest av tidigare 
topp, vilket innebär absolut sämsta tänkbara tajming 
för köp med trenden eftersom det är här vi får ett 
avgörande. 
 
Passeras tidigare topp bekräftas trenden som 
stigande, men faller kursen istället tillbaka och 
passerar oktoberbottnen visar grafen inte bara på ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare topp, utan också 
ett trendlinjebrott och en lägre botten. 
 
Nödutgången för en köpt position bör ligga under 
den senaste bottnen och alltså vara placerad runt 
$1300. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Likt guldet är kopparn inte aktuellt för köp i dag då 
kursen nu noteras vid en ny högre topp. 
 
Bästa tajmingen för att komma in i trenden är under 
rekyl, eller vid utbrott. 
 
Nödutgången för en köpt position bör vara placerad 
något under oktoberbottnen. 
 
Kan vi få ett återtest av taket i den stigande 
trendkanalen och sedan en dipp, får vi ytterligare en 
attraktiv sättupp för köp. 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Trendföljare bör vara inne i en köpt position i 
EUR/SEK, då vi nu har en högre topp och botten. 
 
Kursen befinner sig fortfarande i ett tidigt stadium av 
trenden, så läget är lite osäkert, men den möjliga 
belöningen hög. 
 
Nödutgången för en köpt position bör vara placerad 
vid 9.10, något under tidigare botten. 
 
Eftersom kursen rekylerar från en ny högre topp som 
ligger vid taket i den stigande trendkanalen, är 
valutakorset köpvärt hela vägen ned till den stigande 
trendlinjen, i dag något över 9,20. 

 

USD/SEK 
Under förra veckan bröt USD/SEK ned under 
tidigare botten men där nere fanns mest bara köpare 
och kursen tvärvände upp. 
 
På kort sikt är detta ett falskt utbrott och den 
kortsiktige trejdern kan då ”gå lång” om rekyltoppen 
vid 6.80 passeras. 
 
På lite längre sikt gäller avvakta, en blankning vid en 
rekyl upp mot den fallande trendlinjen är inte längre 
intressant, eftersom det nu skulle ske efter ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare botten. 
 
 

 

 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Neutral 
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GBP/SEK 
Det brittiska pundet befinner sig i ett spännande läge 
mot svenska kronan. 
 
Ett trendlinjebrott visar att köparna är starkare i dag 
än på flera månader och att kursen nu noteras över 
rekyltoppen från oktober, innebär ett möjligt 
trendbrott. 
 
Det är förvisso en lite osäker bild för köp i dag, men 
skall man göra något är det långa positioner som 
gäller. 
 
  

Vete 
Vete blir allt mer intressant ju längre konsolideringen 
fortsätter. Utbrottet ned bör ha fått in trendföljare i 
blankade positioner, men får vi nu en tvärvändning 
som leder till att septembertoppen passeras, bör 
man köpa. 
 
Det gäller då att återköpa blankningar, för att istället 
gå lång med den nya stigande trenden. 
 
I dag är det dock för tidigt att spekulera på detta, det 
är bara om en högre topp bildas som den fallande 
trenden är hotad. 

 

 

 
GBPF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

GBP/SEK Avvakta Neutral Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll korta positioner, köp 
vid ev. utbrott upp. 

Säljzon Säljzon 
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Ericsson B 
Efter ett par månader med tveksamma rörelser i 
Ericsson är aktien intressant för trejding. 
 
Faller kursen ned till 70 kr bryts en viktig teknisk nivå 
som testats ett flertal gånger. 
 
Utlösare för blankning är därmed 70 kr och som 
första mål kan man sikta på minst 65 kr sedan 55 kr 
och 45 kr. 
 
Läs mer om denna sättupp på Börstjänaren. 

 

Gazprom 
Det är dags att köpa Gazprom på ett tekniskt utbrott. 
 
Rörelsen upp är fortfarande svag, men man kan 
aldrig i förväg veta vilka utbrott som är äkta. Därför 
är det bästa att trejda alla och se till att stoppa 
förlusten snabbt de gånger man har fel, vilket kan 
vara 50 procent av alla affärer. 
 
När det går bra, blir utdelningen dock desto bättre, 
och av den anledningen kan man leva med en låg 
träffsäkerhet. 
 

 

 
Gazprom  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Gazprom Köp! Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Ericsson B Avvakta Köpzon Köpzon 



 

9:15

 
Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 
 


